
ATTO DD 107/A1502B/2022 DEL 01/03/2022

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

A1500A - ISTRUZIONE, FORMAZIONE E LAVORO
A1502B - Politiche del lavoro

OGGETTO: POR FSE 2014/2020. Bando per la realizzazione di Progetti di Pubblica Utilità (PPU) di cui
alla D.G.R. 41-8652 del 29 marzo 2019 – scorrimento della graduatoria di cui all’allegato C)
della  D.D.  n.  623 del  27.10.21 delle  domande di  contributo ammesse a finanziamento a
seguito  di  ritiro  dei  Progetti  nn.  60110 e  6003 in  favore  del  parziale  finanziamento  del
Progetto n. 60224.

Vista la D.G.R. n. 41-8652 del 29 marzo 2019, con cui la Giunta ha approvato l’Atto di Indirizzo per le
“Azioni di politica attiva del lavoro per la realizzazione di Progetti di Pubblica Utilità (PPU)” per gli anni
2019-2021;

vista la DD n. 867 del  30 novembre 2016 con cui  si  dava copertura finanziaria alla presente misura di
politica attiva del lavoro;

vista la D.D. n. 959 del 08/07/2019 che ha approvato il Bando “Azioni di politica attiva del lavoro per la
realizzazione di Progetti di Pubblica Utilità (PPU)” per gli anni 2019-2021;

viste le determinazioni n. 545 del 27 settembre 2021 e n. 623 del 27 ottobre 2021 con cui si è provveduto ad
approvare la graduatoria dei Progetti ammessi a seguito di verifica di ammissibilità e di valutazione di merito
di cui all’allegato A) e di  stabilire il  finanziamento immediato dei Progetti  inseriti  in allegato B) ed un
eventuale finanziamento dei  progetti  autorizzati  ma non finanziati  di  cui  all’allegato C) per in capienza
temporanea di risorse;

stabilito che i progetti  possano essere finanziati  mediante scorrimento della graduatoria tenuto conto del
punteggio e della disponibilità delle risorse nel caso in cui si rendessero disponibili risorse regionali  e/o
comunitarie destinate a tale tipologia di intervento;

tenuto conto che con successiva D.D.n. 818 del 30 dicembre 2021 si è proceduto a finanziare- limitatamente
alle risorse resesi disponibili - i progetti ammessi e non finanziati di cui all’allegato C) restando escluso il
progetto n. 60224 collocato in ultima posizione in graduatoria;

considerato che i progetti n. 60110 e n. 60030 del Comune di Inverso Pinasca collocati in allegato B) sono

Pag 1 di 3



stati ritirati con PEC n. A1500A-2021/00117060 del 7/12/2021 liberando risorse regionali per un importo
complessivo di Euro 21.320,00;

ritenuto pertanto di poter finanziare parzialmente – mediante scorrimento della graduatoria - il progetto n.
60224 per il medesimo importo;

considerato il favorevole accoglimento della proposta di rimodulazione del budget del progetto stesso da
parte  del  Soggetto  Proponente  Comune  di  Cafasse  inviata  con  PEC  n.  A1500A-2022/00009630  del
16/02/2022;

attestata la regolarità amministrativa del presente atto, ai sensi della DGR n. 1-4046 del 17.10.2016;

in conformità con gli indirizzi di cui alla D.G.R. n. 41-8652 del 29 marzo 2019;

IL DIRIGENTE

Richiamati i seguenti riferimenti normativi:

• il  D.Lgs.  n.  165/2001  "Norme  generali  sull'ordinamento  del  lavoro  alle  dipendenze  delle
amministrazioni pubbliche" e s.m.i.;

• la L.R. n. 23/2008 "Disciplina dell'organizzazione degli uffici regionali e disposizioni concernenti
la dirigenza ed il personale" e s.m.i.;

• il D.Lgs. n. 33/2013 "Riordino della disciplina riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi
di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni"la
L. n. 190/2012 "Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e dell'illegalità
nella pubblica amministrazione" e s.m.i.;

• il  D.Lgs.  n.  118/2011 "Disposizioni  in  materia  di  armonizzazione dei  sistemi  contabili  e  degli
schemi di bilancio delle regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2
della legge 5 maggio 2009, n. 42" e s.m.i.;

• la D.G.R. n. 43 -3529 del 9.7.2021 Regolamento regionale di contabilità della Giunta regionale.
Abrogazione del regolamento regionale 5 dicembre 2001, n. 18/R.;

• la  L.R.  n.  35  del  la  D.G.R.  n.  1-3082  del  16.04.2021  "Approvazione  del  Piano  triennale  di
prevenzione della corruzione per gli anni 2021-2023 della Regione Piemonte.";27 dicembre 2021
"Autorizzazione all'esercizio provvisorio del bilancio della Regione per l'anno 2022";

• la DGR 12 -4529 del 14 gennaio 2022 "Esercizio Provvisorio del Bilancio di previsione finanziario
per l'anno 2022, in attuazione della Legge regionale n. 35 del 27 dicembre 2021;

DETERMINA

1. di prendere atto che i progetti n. 60110 e n. 60030 del Comune di Inverso Pinasca collocati in allegato B)
sono stati ritirati con PEC n. A1500A-2021/00117060 del 7/12/2021 liberando risorse regionali;

2. di approvare, mediante scorrimento della graduatoria, il parziale finanziamento - con le risorse regionali
resesi  disponibili  -  del  progetto  n.  60224  del  Comune  di  Cafasse  collocato  in  ultima  posizione  in
graduatoria di cui all’allegato C) alla DD n. 623 del 27.10.21;

Pag 2 di 3



3. di dare atto che la presente determinazione non comporta oneri per il bilancio regionale.

La presente determinazione sarà pubblicata sul Bollettino Ufficiale della Regione Piemonte ai sensi dell’art.
61 dello Statuto e dell’art. 5 della L.R. 22/2010, nonché ai sensi dell’art. 26 comma 2 del D.lgs. n. 33/2013,
nel sito istituzionale dell’Ente, nella sezione “Amministrazione Trasparente”.

IL DIRIGENTE (A1502B - Politiche del lavoro)
Firmato digitalmente da Livio Boiero

Pag 3 di 3


		2022-03-01T16:48:15+0100
	LIVIO BOIERO


	



